
Ministerstvo obrany
Tychonova 22l/I,Praba6,PSČ 160 0l, datová schránka hjyaavk

Praha 31.1edna2020
č;. vo 6858/2020 -7460
Sp.zn. SpMO 3309412019-7 460

vpŘnrNÁ vyHLÁšKA
Ministerstvo obrany jako příslušný správní orgán podle ustanovení § 44 odst. 2 zákona
ě. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ye zněni pozdějších předpisů,
oznamuje v souladu s ustanovením § 173 odst. 1 zákonaě.500/2004-Sb., iprávní ř,íd, ue
znéní pozdějších přepisů (dále jen ,,správní íád*), následující

OPATŘENÍ OBECNÉ POVaHY
Minislerstvo obrany jako ústřední orgán státní správy na úseku obrany České republiky
v souladu s ustanovením § 44 odst. 2 zákona ě. 222/lggg Sb., o zajišťování obraný české
republiky a ustanovením § l71 a násl. zákona ě. 500/2004 Sb., správni řád,

rozhodlo

o zřÍzení bezpeČnostních pásem se stanovením dodatečných povinností vlastníků, pachtýřů
a uživatelů rremovitoští

DotČená Území jsou vymezena v článku I tohoto opatření obecné povahy a zangsena v příloze
Č. l tohoto oPatření obecné povahy, tj. zakreslena v mapách, kíeré jŠou nedílnou součástí
tohoto oPatření obecné povahy. Vterénu budou ÚezpečnosŇ pásma vyznačena
výstraŽnými tabulemi, jejichž vzor je uveden v příloze tohóto opatřeniobecné póvahy.

čHnek I

Bezpečnostní pásma a režimová opatření v nich

1. BezPeČnostní pásmo s povinnostízabezpečit odborný pyrotechniclcý dozor
|3 1*j*e PloŠe parcely s vysokou pyrotechnickou zátěží,,na póŽemcích parcelních čísel 14,
15, 16, l4l, 160,184, 186, l92,36i,370,387, t93ll, t96l/t a 35l/t v katastrálním územi
Qbecnice v Brdech, parcelních čísel 55, 56, 57, 58, 84, l48, t56, 322, 9I2 a 368/t
vkatastrálnim Území StraŠice vBrdech, parcelních ěísel77,79,80,83, 84, 85, 86, 87, 88,
I29,130,134,135,136,I37,138,139, l40,143,I44,147,I'48,15I,152,I53,154,387,3g5,
199la91, l3I/1,145ll, l45l2, I46lt,146/7,149lI,149/2, I49l3, l4g/4,3ggn, 40412, 556lt,
55613 a 55615 v katastrálním území Věšín v Brdech, parcelních čísel 9l, 92,2I4,281,304,
82312; 826/5, 826/8 a 843/l v katastrálníp územi Zaječov v Brdech, parcelních éísel 193t2,,

l ., ,



196/2,397/4,398/1,399,40I,402/t a 4O7l2 vkatastrálním územi Malá Víska vBrdech,
Parcelního Čisla 556/6 v katastrálnim územi Nepomuk v Brdech, parcelních čísel 180/2, 18l,
l82, 190ll, I93,201,202,203,2O4,205,234,257/1,258/2,33ď,382, 837/1,84Ol1 a 843/I
v katastrálním Území Skořice a parcelního čísla 40212 v katastrálním území Chaloupky (dálejen ,,dotČené PozemkY" či ,,dotčené území") se zřizuje bezpečnostní pásmo. zaujitá-plocha
ParcelY s vYsokou pyrotechnickou zátěži v některych připadech nepokrývá cóty iov.crrdotČených PozemkŮ. Ztohoto dŮvodu je nutné se řídif piílohou č. l a pečlivě sledovat
výstražné tabule v terénu. Na dotčeném území:

a) je nutné Při Provádění jakékoli činnosti související se zemními pracemi
(zásahem do pŮdy), úpravou povrchů, stavebními pracemi, těžbou materiálů,
vytyčování chodníků, komunikací, účelových cest, těžbou nebo úpravou
porostů nebo nadzemními úpravami souvisejícími s povrchem terénu
zabezpeěit odborný pyrotechnický dozor na místě prováděnýih prací;

b) na_ Pozemcích uvedených ve výroku t. je při provádění stavební činnosti
v místě zásahu do pŮdy nezbytné provedení hloubkového pyrotechnického
průzkumu do hloubky stavebních úprav;

c) jakoukoli dalŠÍ činnost související se zemními pracemi v těchto prostorech lze
, provádět až po provedeném pyrotechnickém průzkumu $o hloubky 0,3 m;
d) do doby provedení pyrotechnického průzkumu do hlouĚky 03-; h; provádět

PohYb a Činnost osob mimo zpevněné komunikace nesoŮvisející se zemními
pracemi jen se zvýšenou opatrností.

čHnek II

odůvodnění

Ministerstvo obrany v souladu s ustanovením, § 44"odsi. 2 zákona ě. ?zz/tggg Sb.,o zajiŠťování obranY České republiky, ve znění pozdějších předpisů, z důvodu ochrany
veřejného zájmu a bezPečnosti §zických osob, rozňodlo o uynias.ni u"rp"Jnortních pásema s tím související Povinností zajistit odborný pyrotechnický dohteá na stanovených
nemovitostech.

V dŮsledku minulého dlouhodobého vojenského využívání lokality zrušeného vojenského
Újellu 

.-9ŤY 
je znaéná Část tohoto územi postižena pyrotechnickóu a ekologickou zátěží

sPoeivaJÍci zejména ve výskytu nevybuchlé munice, nebezpečných látek, součástí vojenské
výzbroje Či technikY a jiných zdraví ohrožujících látek u pr"arnctů. V prostoru zrušeného
vojenského Újezdu Brdy byla v minulosti používánaostrá i .uiena munice všech druhů a réůí
(naPř. tanková, dělostřelecká,letecká muňice) a znaěné množství této munice se v současné
době stále nacháni na celém inemi této lokality. Bezpečnostní pásma naizemizrušeného
vojenského Újezdu BrdY na územi Chráněné krajinné'oblasti niay Uyta zŤuiena opatřením
:!::":go1ahy Čj. Mo 5tI34/20t7-1l50, rp. 

"n. 
SpMo t25lgl20l7_1l50 ze dne9.řijnaZan @il2ien ,,oPatření obecné povahy ze die 9. říjná 2}ů").Dotčená území jsou vymezenav Článku I, bodech I aŽ 3 a zakreslena v mapách, které jsou n.dílnou součástí opatření obecné

PovahYze_dne 9. října. 20t7. V terénu jsou tato pásm1 iyznaěena výstražnými tabulemi. Toto
oPatření obecné Povahy neruší opatření obecné povahý ze dne ď. riinu'21l7, neboť tímto
oPatřením obecné Povahy se nově stanovují dodatečné povinnosii vlastniků, pachfýřů
a uŽivatelŮ nemovitostÍ. Zbylé části opatření obecné povahy 

". 
dn. 9. října20l7 nájsou tímto

opatřením obecné poVahy dotčeny.,!

'a



Na základě provedeného pyrotechnického průzkumu prostorů bývalého vojenského újezdu
Brdy a množství nálezi nevybuchlé munice nebo jejích elementů byla provedena kategorizace
Územi v závislosti na předpokládané míře ohrožení v důsledku možných nálezů munice pod
zemským povrchem následovně:

1. prostory s vysokým rizikem ohrožení;
2 prostory se středním rizikem ohrožení;
3. prostory s nízkým rizikem ohrožení.

Toto opatření obecné povahy stanovuje dodatečné povinnosti vlastníků, pachtýřů a uživatelů
nemovitostí v tzemízařazených do kategorie 1. prostory s vysokým rizikem ohrožení.

Prostory s vysokým rizikem ohrožení (plocha 696,26 ha).

Charakteristika prostoru: jedná se o takové prostory, ve kterých při provádění
pyrotechnického prŮzkumu metodou povrchového sběru činily nálezy více než 20 kslha
plochy. Zpravidla se jedná o plochy přiléhající k cílovým dopadovým plochám nebo v jejich
bezprostřední blízkosti. Vzhledem k velkému množství náleziu nevy_buchlé munice nebo
výbuŠných elementů je v těchto prostorech nezbytné provedení 'dalšíhó 

hloubkového
pyrotechnického pnizkumu do hloubky,min. 0,3 m včetně neprověřeného nepřístupného
terénu.

S ohledem na četnost náIezi a reálný předpoklad četného výskytu pyrotechnické zátěže
ve větŠÍch hloublcách s budoucí perspektivou vystupoviání nevybuchlé munice a jejích
fragmentŮ k zemskému povrchu je nutné stanovit při provádění někten/ch činností spojených
s uŽÍváním dotčených nemovitostí a hospodařením na nich další povinnosti všech vlastníků,
pachtýřů a uživatelů těchto nemovitostí. .,.. t|

Při provádění jakékoli činnosti související se zemními pracemi (zásahem do půdy), úpravou
povrchŮ, stavebními pracemi, těžbou nerostů, vytyčování cest nebo komunikací, dále
v souvislosti s těžbou nebo úpravou porostů nebo nadzemními úpravami souvisejícími
s povrchem terénu zabezpeěit odborný pyrotechnický dozor na místě prováděných prací.
Seznam nemovitostí, na kterych jsou stanoveny dodatečné povinnosti, je obsažen ve výroku
tohoto opatření obecné povahy. Na těchto nemovitostech je dále stanovena povinnost
Provedení hloubkového pyrotechnického průzkumu při provádění stavební činnosti v místě
zásahu do půdy až do hloubky stavebních úprav.

S ohledem na výsledky pyrotechnického průzkumu nebylo nutné přijmout tato ani obdobná
opatření na nemovitostech ležicich v prostorech se středním rizikem ohrožení ani
v prostorech s nízkým rizikem ohrožení.

N{vrh opatření obecné povahy byl zveřejněn v souladu s ustanoven ím § l72 odst. 1 správního
řátlu,dnem l1. listopadu 2019 na úřední desce Ministersfua obrarry a úředních-deskách
obecních ÚřadŮ obcí, jejichž správních obvodů se opatření obecné povahy týká. Námitky
a Připomínky bylo možné uplatnit u Ministerstva oblany ve lhůtě 30 ánů ode dn" zveřejnění
návrhu opatření obecné povahy na úřední desce. Vypořádání uplatněných připomínek je
uvedeno v příloze č. 3 tohoto opatření obecné povahy, která představuje, jakožto nedílná
součást tohoto opatření obecné povahy, součástjeho odůvodnění.



čHnek III

Poučení

Ve smYslu ustanovení § l73 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat
oPravný Prostředek. V souladu s ustanovením § l74 odst. 2 správního řádu lze posoudit
soulad oPatření obecné povahy s právními předpisy v přezkumném íizení. Usnesení
o zahájení přezkumného řízení lze vydat do jednoho roku od účinnosti opatření. Podle § l73
odst. 1 správního řádu může každý nahlédnout do opatření obecné povahy ajeho odůvodnění
u oddělení íízeni otganizací sekce správy ařizeni organizací Ministerstva obrany, Tychonova
22lll, 160 00 Praha 6. Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po jeho
vyvěšení.

seznam příloh, které jsou nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy:

Mapy dle katastrálních území *
Vzor rnýstražné tabule ,\ 

ú

vypořádání uplatněných připomínek k návrhu opatření obecné povahy

Mgr. Lubomír Metnar
ministr obrany

podepsáno elektronicky

l.
2.
3.

4



_L.
O
tUó
É.
m

uJi
9z
O
[.lJóo

9o

,)
d
D
N
N
D
N3
D

3

u

d
o
6

9
t

:E(J
IJJo
É.
c0

Y
.U)

J

I
O
IJJn,0a
cn

.z
ů)

,l t[Jl

I
O
1,1lo
ď
co

uJ
O
,6
tF
U)

(§
o-
(§

E
,(§
c
-c)o
(í)

o
uJó
v.
É0

!>
,ť
!0o,ó

I
(J
tJ-lo
ď
d)

\a
f

ó-
tlJz



.}_
-\t

-\t
\rr,

\ \\
Y

'13
fa
§
€No

lF

---/'.r"

l;
*","..1,1.

r
Li

F
o
Ý.'O

\
^\\ '\:,'\ \ ,l\_}|
.:,::'

''",, 1

\-"--'

\

|F
6
,F

lF

r-
fllo

\
\

_-\--

\

o
É
F

|řl

co
lF



Parcely v kú. Strašice v Brdech x červená
Příloha č. lb k či. MO

322

368/í

l
L
l

J

:J



lt] \

' l-\*.--*-) i

o
{oÝ

I

o1

o(\l
N
fi,
N()o
ín
o

)Q)

9

)LJ
(o

!
o
r

l:
ore
N§

\
]

-\

]

\

\
\

l6!-'Se
,. CllÝ-l
tl

//
\
)*,r-

§l

rollcrl
l_-]

E

tTl
lol

|-ťrl

lPl

§

\

l-JItflI-]

t,



Parcely ku Nepomuk v Brdech x červená

399/2

5§6/2



Parcely v kú. Malá Víska v Brdech x červená

\n\.r'
\ ,-'

Ý

Mo 300282/20L9-74

\\
tl

\\tl
\\\l
I1tl\l
\\
\\

\\

!
1

399 \

\



Chal*Llpky v Brdech
Fřítoha č" lf k č}. r\fio 30$282/2t}19-746{



Parcely v kú. Obecnice v Brdech x červená

č. 19 k či. MO 300Z82l

3§í/í

}l1



Parcely v kú. Zaječov v Brdech x červená

Příloha č. lh k čj. Mo 3oo282l2ol9-7,

826/8
304
1

214



Clraloupky v Brd*ch
Přitoha č" 1f k či. M0 3002Se/l&t9-746{



Příloha č.2 k čj. MO 300282l20L9-746O

§§íp§ČTitff§T§í pÁsMff

§§§EZPř*í

oHROŽENÍŽMOTA

Vzor výstražné tabule do bezpečnostního pásma



(^^
63 lJ

_{o
a=(l)ll

6Acútr

U) La

a
J
F

a

a
J
D
a

.(É

o
q
oo§
CB
(.)
É,o
o

"=

Av*:S §'iE*p á,ci >} *c§ E jJ
.=.(Étr>(dq i -.!§ >.9 ť > =-tr'x . o iío*É '- " a\á\,5RřjF3
E =.g.=,Š a'S,i'á,g 

§ §
#g§ .9,§

* §;'É§ §
*ťo,9-69UJ-\ár
-c o= j3J x

ůE§šEE

§§§ § §r§ii ll§Ě§ 
Ťi§ 

Ěi§ ii
:iĚiii§iĚĚ§§Ě§i *g§* Ě§É

-OoÉÉ.(ť.(B>>oě§.Qo0)oO-VJl cú<E

(Jz
<
oF
Fri!
U
M

ozšoaz(J tr]r-i
Oi t-Fl ,Pr1Vž
Zl

-q
u)

* .CÉ

-ílN.s§HEoÉ
.=^)!x
,)!E9.
C) .-
'0)

X;)
()

ť
N
rj(r)
.()

D

(l).(l) > j
-dq\dHJ-O O -{rě.i *>.o x E
€.sa ř R
o ^\J 9.
^v*-

o5 
,H €:,§ _

Ť Ěr: §B
[ ,E8Ě€,u' ť v l
-ec§N!9.'c' Ql Oť ^

1,1 5.= ^ o ()

'() t d-É a XE .E -,H.Ě 
ř

§ :,5€ EĚJ ,o -._
E tb g§s
TJ - 

V^[i š i
_ ^.; o coM r-H€9

= >.§,Ě ň ,.;

§i§ĚĚ§§ĚiĚĚ§§§§§Ě

É.o O

.+§,E
p<

ú
O
v)J

ú,Q
(n
J

-99H.9,3 
",0r

c.l

có
)Ql

o
)!

o\

6l
.i
cd
o

z§trloN\9rli rí,ÉŤ

!i6r

5§
Zřl'Eo
É ilr

^a
,E ,9

.Fdz>.<:
|.! .6)

,^l O-x9
Fro
>,=
!a í)

cd

lr
.cB

C-l



, t.-,, -l\
\ lL1_i"s

!: {a*

'. l _.iJ, _\Ýj
- \\Ň+ \\

"7

\ l, !

-.. l.... i o,. l-*

:-' : .\Jl^__ H
1l t ll]Ýii\ §iň

_ 'l\ á

"<ť, U
úc
ýř
LJ,pu.}-c.ú §ú

H-= 2.

{

r'*# l§-* 1

o/*-:§ l
c1*\ \
íJ. \pčň

*.<*;&-_ -\§
ť) \\ .*\1{.,| \,\ **_Ť
ťJ)(J^\,§ á {míh /1.iV'.s'
*dň Vv

= Fq X-"-{, .( Y,
<d

.y ?! !;,a.š *
ř
x§nboňťÉ

d\§
rc,
&íl

§. ,ž,
>'
ř'N

ó

{j
rn
-J
§,
§t

a
,.1F

(n

§§§,n.gli§Éíe
§,H,§T'H€ 

É í?€€
áŤá,§E§Ě §Ě§É

aĚE**=§§§§Ě

š€;§§t Híi; e'u§ŤĚĚ

ĚEi:iišÉ§€il.*í§:§

:§ Ě: :3Ěšggi§Ě€ ect
H§É.ĚĚ'Ě* pE xĚ;"Ě
EĚÉ§ĚĚ§§ iÉtĚĚš; Ě
z3o
9r!
O. r-F] ,irr9á
Zl

{:€: ť;§ §i;Ě.

§§Ěá§lEĚĚi§

ĚĚ€i§i.íiĚig

:g§[í§§it:i§*

§;áiíř§ĚĚe§$

ĚE§É $§É $ ĚE: HĚĚ

EiššĚíiĚÍiÉiíĚÉ
§ §š3 

= 

í§ 
=,í 

ae a;ÉE

g§iÉiř§iř*§Ě§ĚĚĚ,
úU
aJ

co

c.)
>o

o
)li
Fi

o.|



Rozdělovník adresátů elektronické verze dokumentu:

Ing. Josef Bernard
Plzeňský kraj a Krajský úřad Plzeňského
kraje, P.O. BOX 313, Škroupova 18, 306
13 Plzeň
datová schránka: zzjbr3p

hej tmanka Středočeského kraj e
lng. Jaroslava Pokorná Jermanová
Středočeský kraj - Krajshý úřad,
Zborovská 11, l50 2IPraha5
datová schránka: keebyyf

starosta města Hořovice
Dr. Ing. Jiří Peřina
Městský úřad Hořovice, Palackého náměstí
2,268 0l Hořovice
datová schránka: yj mbxfn

starosta města příbram

Mgr. Jan Konvalinka
Městský úřad Příbram, Tyršova 108, 261
0l Příbram I
datová schránka: 2ebbrqu

starosta města Rokycany
václav kočí
Městský úřad Rokycany, Masarykovo
náměstí l, Střed,337 0| Rokycany
datová schránka: mmfb7hp

starosta obce obecnice
Josef Karas
Obecní úřad Obecnice, Qbecnioe l59,
2622I-
.datová schránka: d3ab3px

starosta obce strašice
Jiří Hahner
Obeoní úřad Strašice, Strašice 276,338 45
Strašice
datová schránka: 58rbiar

starosta obce věšín
Ing. Pavel Hutr
Obecní uřad Věšín, Věšín ěp.3,262 43
Věšín
datová schránka: j6wbgmn

starosta obce Zaječov
vladimír Havlík
Obecní úřad, Zajeěov 265, 267 63, Zajeěov
datová schránka: wfkb4qa

starostka obce Malá víska
sitnerová Martina
Obecní úřad Malá Víska, Malá Víska 44,
267 62 Malá Víska
datová schránka: 457 ajh5

._,!

starosta města Nep6tnuk í. -.-, xrng. Jrl §vec
Městský úřad Nepomuk, Náměstí
Augustina Němejce 63, 335 01 Nepomuk
datová schránka: f6mbchf

starosta obce skořice
Miloslav Suchý
Obecní uřad, Skořice 4, 338 43 Mirošov
datoŤá schránka: hb4a3w5

starosta obce Chaloupky
František charvát
Obecní uřad Chaloupky,
datová schránka 6eyakgs

ředitel
RNDr. František Pelc
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR,
Kaplanova l93ll1,148 00 Praha 1l -
Chodov
datová schránka: dkkdkdj

Elekft nický/Bw;,Ř l 1,20l9

ceítifikát 39wn pod&:
Jnéno: Lub]WgJí*,ll!'
vyda| : AcAc]Bsryibiiin8 cc,.,
PIMosl do | 20,ó.2010 r+30|55 +02|00


